

روزنه

بند موشکی قطع نامه چی می گوید

آمریکا مدعی نقض قطع نامه ۲۲۳۱

● وزیر خارجه آمریکا که به نظر می‌رسد متن قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت را به درستی خوانده، حالا مدعی نقض آن توسط ایران شده است.مایک پمپئو، مدعی شده که «آزمایش موشکی جدید ایران خلاف قطع‌نامه ۲۲۳۱ است». این در حالی است که خبر آزمایش موشکی جدید در ایران از سوی هیچ مقام نظامی یا دفاعی در کشورمان اعلام یا تأیید نشده است. پمپئو در تویییتی آزمایش موشکی ایران را محکوم و آن را مغایر قطع‌نامه ۲۲۳۱ عنوان کرده است.» او مدعی شده که آزمایش موشک‌های میان‌برد ایران که توانایی حمل چندین کلاهک موشکی منجره را دارند تخطی از توافق بین‌المللی هسته‌ای تهران است و آن را محکوم کرد. قطع‌نامه ۲۲۳۱ که مورد اشاره پمپئو است همان قطع‌نامه‌ای است که چند روز بعد از دستیابی ایران و کشورهای ۵+۱ به توافق هسته‌ای در شورای امنیت تصویب شد، برجام را تأیید کرد و طبق آن تمام تحریم‌های پیشین ایران لغو شید. حالا به نظر می‌رسد پمپئو بدهای مرتبط با این را که طبق قطع‌نامه نباید تحریمی علیه ایران منعقد شود، نخوانده و تنها بند مرتبط با برنامه موشکی را خوانده و حالا مدعی چیزی شده که شواهد نشان می‌دهد اصلا نیست. وزیر خارجه آمریکا در پیام توییتری خود مدعی شد که ایران به‌تازگی موشک‌های میان‌بردی را مورد آزمایش قرار داده است که قابلیت حمل چندین کلاهک موشکی منجره را دارند و این آزمایش از قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل تخطی کرده است. بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه، در واکنش به ادعای مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا که آزمایش‌های موشکی ایران را نقض قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت دانست، اظهار کرد: برنامه موشکی ایران ماهیت دفاعی دارد و بر اساس نیازهای کشور طراحی می‌شود. وی تأکید کرد: هیچ قطع‌نامه‌ای در شورای امنیت برنامه موشکی ایران را محکوم نکرده است. قاسمی خطاب به وزیر امور خارجه آمریکا افزود: جالب و البته متضخ آنجاست که قطع‌نامه‌ای استاد می‌کنید که با خروج یک‌جانبه و غیرقانونی‌تان از برجام نه‌تنها خود آن را نقض کرده‌اید، بلکه دیگران را هم به نقض آن تشویق یا حتی اگر آن را اجرا کنند تهدید به تنبیه‌شدن و تحریم می‌کنید. مطابق قبل، پمپئو برای این اظهارات خود، چند هم‌راه نیز دارد. جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا که در هر حالی برای طرح ادعاهای ضدایرانی آماده است، در پیامی توییتری با طرح این ادعا که ایران به‌تازگی موشک‌های بالستیک میان‌بردی را که قادر به رسیدن به اسرائیل و اروپا هستند مورد آزمایش قرار داده، گفت: این اقدام تحریک‌آمیز» غیرقابل‌تحمل است. از این اروپایی‌ها، جرمی هانت، وزیر خارجه انگلیس، با آمریکا همراهی کرده و در توییتر مدعی شده: من به‌شدت نسبت به آزمایش موشک بالستیک میان‌برد توسط ایران نگران شده‌ام. این اقدامی تحریک‌برانگیز و تهدیدآمیز بوده و در تضاد با قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است. جرمی هانت اظهار داد: حمایت ما از برجام به‌هیچ‌وجه از نگرانی ما درباره برنامه موشکی بی‌ثبات‌کننده ایران و از عزم ما نسبت به اینکه باید متوقف شود، کم نمی‌کند.اما مارک فیتز باتریک، مدیر اجرایی اندیشکده بین‌المللی مطالعات راهبردی، در پیامی توییتری نظر دیگری ارائه کرد و نوشت: آزمایش‌های موشکی ایران نقض قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت به شمار نمی‌رود. این معذورکردن آزمایش موشکی ایران نیست، اما این اقدام نقض قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت به شمار نمی‌رود، چراکه تنها از ایران می‌خواهد چنین آزمایش‌هایی را انجام ندهد. وی همچنین در ادامه این پیام نوشت: همچنین این قطع‌نامه خواستار آن است که تمامی کشورهای عضو از هرگونه اقدامی که اجرای تعهدات برجام را تضعیف می‌کند، خودداری کنند. اگر ایران در حال تخطی از قطع‌نامه است، پس آمریکا نیز چنین است. ماجرای قطع‌نامه ۲۲۳۱ به سال ۹۴ و یک هفته بعد از توافق هسته‌ای برجام بازمی‌گردد. توافق در این قطع‌نامه به تأیید شورای امنیت درآمد و ایران از قطع‌نامه‌های پیشین که ایران را تحت فصل هفت و تهدید برای صلح و امنیت جهانی محسوب می‌کرد، خارج شد.اما این قطع‌نامه یک بند موشکی نیز داشت که همان زمان با واکنش ایران مواجه شد و وزارت خارجه ایران در بیانیه‌ای اعلام کرد این بند را قبول ندارد. عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه، همان زمان در مصاحبه‌ای در مورد محدودیت‌ها بر سر فعالیت موشکی ایران گفت: بر اساس بند ۹ قطع‌نامه ۱۹۲۹، فعالیت‌های موشکی ایران به طور کامل ممنوع شده است و حتی به کشورها اجازه می‌داد علیه ایران به زور متوسل شوند، ولی الان شورای امنیت در قطع‌نامه مذکور می‌خواهد فعالیت‌های موشکی‌ای که برای حمل کلاهک هسته‌ای طراحی شده یا می‌شود، انجام نگیرد. شورای امنیت موضوع محدودیت در فعالیت‌های موشکی را تحت ماده ۴۱ و فصل هفت بیان نمی‌کند و فقط به‌عنوان یک خواست آن را مطرح می‌کند. این قطع‌نامه با همه مواردی که در آن است و محدودیت‌هایش، مرزبندی مشخصی با توافق دارد. اگر مواردی در قطع‌نامه باشد که در توافق نباشد، نقض آنها توسط ایران، نقض توافق به حساب نمی‌آید. ما به همه سیاست‌های خود در چارچوب برنامه‌های موشکی و تسلیحاتی ادامه می‌دهیم. در بحث موشکی نقضی نخواهد بود و در بحث تسلیحاتی اگر نقضی باشد نقض قطع‌نامه است، نه توافق.

در آستانه سومین سال قطع روابط دیپلماتیک، وضعیت ایران و عربستان به کلی متفاوت شده است. آغاز قطع رابطه تقریباً هم‌زمان با اجرایی‌شدن توافق هسته‌ای بود؛ توافقی که حالا بعد از خروج آمریکا، اتحادیه اروپا و ایران برای ادامه حیات آن تلاش می‌کنند. از سوی دیگر هرچند پیش‌بینی دگردیسی در ساختار قدرت عربستان به وقوع پیوست اما به نظر می‌رسد تثبیت و تکمیل نشد. قتل جمال خاشقجی روزنامه‌نگار منتقد سعودی بر اوج‌گرفتن محمد بن‌سلمان در عرصه سیاست بین‌الملل سایه انداخته است. هرچند خاندان سدیری‌ها همچنان در مسند قدرت در عربستان هستند و رئیس‌جمهور آمریکا حاضر نیستست از آنچه «کاوهای شیرده» می‌خواند به سادگی جدا شود. در این شرایط و بعد از ظهور و سقوط داعش در منطقه و بحران‌های یمن و سوریه، به نظر می‌رسد روابط دو کشور شکلی خصمانه به خود گرفته است؛ موضوعی که سفیر پیشین ایران در این کشور نیز به آن اشاره می‌کند. حسین صادقی می‌گوید: «در حال حاضر روابط ایران و عربستان در وضعیت تخصص قرار دارد و دو کشور همه امکانات خود را برای ضربه‌زدن به طرف مقابل به کار بسته‌اند». او در نشست با عنوان چشم‌انداز روابط ایران و عربستان سه گزینه را برای مواجهه با این شرایط مطرح می‌کند. در این نشست که در دانشگاه علامه طباطبائی برگزار شد، حسن درویش‌وند، رئیس اداره امور عربستان در وزارت خارجه و جلال دهقانی‌فیروزآبادی، استاد روابط بین‌الملل هم حضور داشتند تا دور‌نمای روابط دو کشور را کمی روشن کنند و راهکارهای خود را برای برون‌رفت از این وضعیت ارائه دهند.

گفت‌وگوی صریح و سخت‌تهران-ریاض

چشم‌انداز روابط دو قدرت خاورمیانه از دیدگاه سفیر پیشین ایران در عربستان سه وضعیت دارد. حسین صادقی در توضیح این سه وضعیت با گفته خود سه گزینه گفت: «گزینه اول این است که وضعیت موجود را حفظ کنیم. یعنی همچنان حالت تخصص را ادامه دهیم و امکانات خود را برای ضربه‌زدن به طرف مقابل به کار گیریم. گزینه دوم این است که دو کشور با یکدیگر تقابل پیدا کنند و گزینه سوم که بهترین گزینه است آن است که دو کشور به سمت تعامل و همکاری حرکت کنند». به گزارش «ایسنا» و با این‌که برای تحقق گزینه سوم باید دو طرف نگاه دیده‌انگارانه داشته باشند، ادامه داد: «متأسفانه در حال حاضر تهران و ریاض نه تنها نگاه دیده‌انگارانه به یکدیگر ندارند بلکه بر اساس نگاه نادیده‌انگارانه حرکت می‌کنند. به نحوی که تمام امکانات‌شان را به کار می‌گیرند تا طرف مقابل نباشد. این در حالی است که تهران و ریاض باید به این نتیجه برسند که براساس آورده‌های خود در منطقه سهم‌خواهی کنند و در همین چارچوب یک گفت‌وگوی صریح، روش و سخت را آغاز کنند تا به یک جمع‌بندی ناائل شوند». سفیر پیشین ایران در عربستان با تأکید بر این‌که دو طرف باید منافع یکدیگر را به رسمیت بشناسند و در عین حال با یکدیگر پیوندهایی را در عرصه اقتصادی، فرهنگی و امنیتی ایجاد کنند به نحوی که به مرور این رابطه به سمت رابطه اکمال متقابل سوق پیدا کند، افزود: «اگر چنین تحولاتی صورت نگیرد و دو کشور بخواهند همچنان رویکرد فعلی را ادامه دهند هیچ چشم‌انداز روشنی برای عادی‌سازی روابط دو کشور مشاهده نمی‌شود».

صادقی به پیشینه روابط دو کشور بعد از انقلاب و گسترش مناسبات در دوران اصلاحات هم اشاره کرد. دورانی که به گفته او دوران طلایی در روابط دو کشور محسوب می‌شود و بعد از آن دیگر در بر آن پاشنه نچرخید.

ایران تهدیدی برای عربستان نیست

در بخش دیگر این نشست نوبت به حسن درویش‌وند، رئیس اداره امور عربستان وزارت خارجه رسید تا به تحلیل روابط دو کشور بپردازد. درویش‌وند هم روی تعامل دو کشور تأکید داشت و مبنای این تعامل را هم منافع و مسائل مشترک دانست. او در بخشی از سخنان خود گفت: «ایران و عربستان دو قدرت مهم منطقه هستند و این دو قدرت نمی‌توانند نسبت به یکدیگر بی‌تفاوت باشند. در همین چارچوب آنها دو راهکار پیش‌رو دارند؛ یا اینکه با یکدیگر همکاری سازنده داشته باشند یا باید با یکدیگر رقابت کنند و این رقابت خدای نکرده به مرور به خصومت تبدیل شود. مرزهای ایران و عربستان در هم تنیده است و دو کشور می‌توانند روی مسائل مشترک با یکدیگر کار کنند». او با بیان اینکه تهران و ریاض با توجه به برخورداری از ذخایر نفتی می‌توانند در این زمینه با یکدیگر همکاری خوبی داشته باشند، گفت: «ولی متأسفانه می‌بینیم که در یک روند تاریخی این محصول تبدیل به موضوعی برای رقابت بین دو کشور شده است». رئیس اداره امور عربستان وزارت خارجه با اشاره به مخالفت سعودی‌ها با ایجاد توافق هسته‌ای و وقفه‌ای که آنها در این زمینه در مقطعی با دادن برخی از قول‌ها و وعده‌ها به آمریکایی‌ها به وجود آوردند، ادامه داد: «همان‌طور که پیش از این گفتم دو کشور ایران و عربستان بر پایه اشتراکاتی که دارند، می‌توانند همکاری‌های سازنده داشته باشند اما اکنون می‌بینیم که در داخل عربستان گروهی روی کار آمده که باعث ایجاد مشکلات جدی در این کشور شده‌اند، رواقع به نوعی در این کشور کودتا شده است و حکومت آل سعود به حکومت آل سلمان و حکومت آل سلمان به حکومت محمد بن‌سلمان تغییر کرده است».

اشاره درویش‌وند به تغییراتی است که بعد از ملک عبدالله در ساختار حکومت سعودی رخ داد. ملک سلمان از یکی از همسران عبدالعزیز آل سعود به نام سدیری است. فرزند او محمد بن‌سلمان نیز با کنارزدن

دیپلماسی

راهکارهای خروج روابط تهران- ریاض از وضعیت کنونی در نشست چشم‌انداز روابط ایران و عربستان

گفت‌وگوی صریح و سخت، تعامل بر مبنای منافع مشترک



ایران

محمد بن‌نایف که پیش از او ولیعهد او بود، توانسته قدرت اصلی اداره کشور را دست بگیرد؛ در شرایطی که پدرش ملک سلمان یا به سن گذاشته و شرایط جسمانی ایدئالی هم ندارد. هرچند بعد از قتل خاشقجی پایه‌های قدرت او بیش‌ازپیش متزلزل شده است.

رئیس اداره امور عربستان در بخش دیگری از صحبت‌های خود با بیان اینکه طبق اخبار منتشرشده درحال‌حاضر ۳۰۰ نفر از شاهزاده‌های سعودی ممنوع‌الخروج هستند و وهابیت به‌عنوان زیرساخت عربستان تحت فشار است و تعدادی از علما در این کشور بازداشت شده‌اند، ادامه داد: «دولت عربستان در داخل کشورش با بحران ساختاری روبه‌رو است و این بحران باعث شده که توازن در این کشور به هم بخورد.

در چنین شرایطی سعودی‌ها ترجیح داده‌اند که اقدام به فرافکنی کنند و به جای حل بحران‌های داخلی‌شان این مشکلات و مسائل را به یک دشمن خارجی به نام ایران منتسب کنند».

درویش‌وند با بیان اینکه سعودی‌ها در نقاط مختلف جهان دست به اقداماتی علیه ایران زده‌اند و در این زمینه هزینه‌های بسیاری کرده‌اند، گفت: «آنها مدعی هستند که ایران تهدیدی برای عربستان است؛ درحالی‌که این تصور اشتباه است و ما تهدیدی برای عربستان نیستیم و منافع ایران ایجاب نمی‌کند که عربستان دچار بی‌ثباتی شود».

رئیس اداره امور عربستان در ادامه صحبت‌های خود در نشست علمی-تخصصی چشم‌انداز روابط ایران و عربستان با اشاره به روابط کنونی ریاض و لندن گفت: «مشاهده می‌کنید که دواش لندن به‌شدت تلاش می‌کند که نقش خود را در منطقه خاورمیانه افزایش دهد و این سیاست را از طریق عربستان به پیش می‌برد. مشاهده کردیم درحالی‌که عربستان به خاطر قتل جمال خاشقجی در عرصه بین‌الملل به‌شدت تحت فشار است، خانم ترزا می با محمد بن‌سلمان در آژانتهین دیدار و گفت‌وگو می‌کند و این دیدار را می‌توان در چارچوب سیاستی عنوان کرد که انگلیسی‌ها در منطقه دنبال می‌کنند».

درویش‌وند همچنین به روابط ترکیه و عربستان اشاره کرد و گفت: «در جریان بهار عربی ما شاهد یک دوگانگی در روابط آنکارا و ریاض بودیم. از یک سو دو کشور به دلیل اشتراکاتی که داشتند، تلاش می‌کردند تا همکاری‌های‌شان را با یکدیگر افزایش دهند. از دیگر سو رقابت آنها در عرصه منطقه نیز پررنگ‌تر می‌شد که هر دو این کشورها خواهان سرنگونی قذافی، بشار اسد و تضعیف دولت شیعه عراق بودند؛ اما درباره مسائل مصر، تونس و همچنین رهبری مسلمانان اهل تسنن با یکدیگر در رقابت بودند».

او با بیان اینکه سرنگونی حکومت اخوانی مصر یک نقطه واگرایی شدید در روابط عربستان و ترکیه بود، گفت: «بحران قطر این واگرایی را تشدید کرد و اقدام سعودی‌ها در برخورد با گروه اخوان در عربستان و دستگیری گسترده آنها به‌عنوان یک گروه تروریستی باعث شد که اختلافات بین آنکارا و ریاض افزایش بیشتری پیدا کند».

این مقام مسئول در وزارت خارجه گفت اینکه قتل خاشقجی و بحرانی که در پی آن به وجود آمد، به‌شدت روابط دو کشور را در علق تحت تأثیر قرار داد. در اجلاس جی ۲۰ نیز عکس‌هایی از بن‌سلمان و رئیس‌جمهور ترکیه منتشر شد که نشان از سردی روابط داشت. درویش‌وند افزود: «اکنون عربستان و ترکیه وارد یک رقابت بزرگ ژئوپلیتیک شده‌اند و ترک‌ها تلاش می‌کنند که قدرت خود را در حوزه جغرافیایی سعودی‌ها افزایش دهند. در همین راستا شاهد این هستیم که ترک‌ها در قطر پایگاه نظامی ایجاد کرده‌اند و با توجه به مشکلاتی که در روابط کویت و عربستان وجود دارد، تلاش دارند که در آینده نزدیک در کویت نیز یک پایگاه نظامی ایجاد کنند».

ترامپ، فرصت تاریخی عربستان

در دوران اوپاما همان‌قدر که روابط ایران و آمریکا دستخوش تغییر شد که تجسم آن برجام بود؛ روابط آمریکا با عربستان را هم تحت تأثیر قرار داد. عربستان سعودی از توافق هسته‌ای بین ایران و ۵+۱ ناراضی بود و از خروج آمریکا از این توافق هم حمایت کرد. هرچند بعضی از کارشناسان معتقد هستند این می‌توانست در حین توافق هسته‌ای با تعامل با همسان‌سازی از حساسیت بکاهد. رئیس اداره امور عربستان در وزارت خارجه در ادامه صحبت‌های خود روابط عربستان و آمریکا را در دو دوره اوپاما و ترامپ تشریح کرد. او گفت: «در دوران اوپاما روابط دو کشور به سمت تیرگی حرکت کرد؛ چراکه آمریکایی‌ها این استدلال را داشتند که جهان متحول شده و دیگر دلیلی ندارد که از عربستان همچنان

پرداخت. او با اشاره به اینکه در نگاه ایرانی‌ها مردم عربستان افرادی هستند که اقتصادشان فقط وابسته به فروش نفت است و بدون اجازه آمریکا و اسرائیل آب نمی‌خورند، گفت: «مردم ما تصور می‌کنند که سطح سواد در عربستان بسیار پایین است و این کشور گاو شیرده آمریکاست. درحالی‌که به نظر می‌رسد این صحبت‌ها کاملاً مبتنی بر واقعیت نیست و نباید سیاست‌گذاری‌ها و تصمیم‌گیری‌های ما در کشور در نوع تعامل با عربستان بر اساس این گزاره‌ها باشد». او با بیان اینکه عربستان در سال‌های اخیر در زمینه شاخص‌های توسعه انسانی رشد قابل‌توجهی داشته و با امتیاز ۸۳۶ در رتبه سی‌وچهارم دنیا قرار دارد، گفت: «این در حالی است که ما با امتیاز ۲۴۹ در رتبه ۷۵ قرار داریم. نرخ مشارکت زنان در عربستان علی‌رغم برخی از تلیفات حدود ۲۰ درصد است ولی در ایران این رقم ۱۷ درصد است. سطح سواد در این کشور ۹۴ درصد است اما در ایران این رقم ۸۶ درصد است. این پژوهشگر همچنین با بیان اینکه عربستان یکی از مهم‌ترین بازیگران خاورمیانه بوده و سرمایه‌گذاری‌های وسیعی را در عرصه صنعتی و علمی در دنیا انجام داده است، گفت: «عربستان پیش‌بینی کرده که بر اساس سند چشم‌انداز ۲۰۳۰ تبدیل به قطب جهان اسلام و جهان عرب شود و به یکی از مهم‌ترین کانون‌های سرمایه‌گذاری‌های جهان تبدیل شود».

حل بحران یمن می‌تواند اولین گام تنش‌زدایی باشد

دراین‌بین سید جلال دهقانی‌فیروزآبادی، استاد روابط بین‌الملل نیز حل بحران یمن را اولین گام تنش‌زدایی در روابط ایران و عربستان دانست. بحرانی که در کنار سوریه، دو محور تضاد منافع ایران و عربستان در منطقه است، دهقانی با اشاره به برخی از تحلیل‌های مبنی بر اینکه روابط کنونی ایران و عربستان مانند روابط آمریکا آل‌سعود در بحث پرونده جمال خاشقجی گفت: «شاید همین چارچوب مشاهده کردیم که هم رئیس‌جمهور و هم وزیر خارجه آمریکا در اظهاراتی مطرح کردند که عربستان محور راهبردی مقابله با ایران و دفاع از اسرائیل در منطقه است و نباید به خاطر پرونده جمال خاشقجی این کشور را تضعیف کرد. آنها با همین استدلال در برابر‌کنگره و سنا که خواهان افزایش فشار بر عربستان بودند، ایستادگی کردند».

عربستان به‌روایت‌آمار

در ادامه این برنامه وحید جیرانی، پژوهشگر مسائل ایران به بررسی برخی گزاره‌ها در ایران در رابطه با عربستان و انطباق آنها با وضعیت فعلی

کوتاه دیپلماسی

فرمانده نیروی دریایی ارتش:

پیام ساخت ناوشکن سهند عبور از خط تحریم‌هاست

● خبرآنلاین: فرمانده نیروی دریایی ارتش مهم‌ترین پیام ساخت ناوشکن سهند را عبور از خط تحریم‌ها عنوان کرد و گفت: ما نمی‌توانیم امنیت خود را به بیگانگان گره بزنیم. امیر دریادار حسین خازندی ادامه داد: ناوشکن سهند از تجهیزات پیشرفته و منحصربه‌فردی برخوردار است که هرکدام از این قطعات در یکی از شهرهای ایران تولید شده است. حضور آمریکایی‌ها و دیگر کشورهای خارجی در منطقه ما یک حضور نامشروع و موجب برهم‌خوردن امنیت منطقه شده است. اگر آنها در این منطقه حضور نداشته باشند امنیت خلیج فارس و دریای عمان به‌خوبی تأمین می‌شود. خازندی گفت: سخنان رئیس‌جمهور آمریکا بیشتر باوه‌گویی است تا مطالبی واقع، تأمین امنیت تنگه هرمز برای ما بسیار ساده و سهل است. ما دشمنانمان را به‌صورت کامل رصد می‌کنیم. ما معتقدیم دزدی دریایی با حمایت برخی از کشورها انجام می‌شود و این یک بازی سیاسی است.

واکنش وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن به ادعاهای سفیر آمریکا

● وزیر خارجه دولت نجات ملی یمن با اشاره به اظهارات سفیر آمریکا در یمن علیه ایران گفت: یمن میدان جنگ برای تسویه‌حساب دیگران و ضربه‌زدن به این کشور و ملتش نیست. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه المسیره، هشام شرف، از آمریکا خواست از هرگونه اختلاف با ایران در خاک و آب‌های منطقه‌ای یمن خود را دور نگه دارد. او در ادامه گفت اظهارات برخی مسئولان عالی‌رتبه آمریکا غیرمسئولانه و به‌دور از واقعیت است. منیو تولر، سفیر واشنگتن در یمن، در جریان سفرش به استان حضرموت مدعی شده بود: دلیل اوضاع به‌وجودآمده در یمن حمایت‌های نامحدود ایران است. هشام شرف گفت: سفیر واشنگتن یادش رفته است که ائتلاف جیک‌نات‌ک عربستان که چهار سال است آمریکا از آن حمایت می‌کند منجر به کشته، زخمی و فلج‌شدن هزاران یمنی شده و تمام امکانات اقتصادی و زیرساخت‌های یمن را از بین برده است، همچنین حصار زمینی، دریایی و هوایی آنها موجب توقف پرداخت حقوق کارمندان، وخیم‌شدن اوضاع اقتصادی و ارز شده و بدترین فاجعه انسانی در عصر حاضر را به وجود آورده است.

اینترنت پتیاک

پتیاک

بدون توقف!

پهنای باند اختصاصی ویژه سازمان ها و ادارات

با تجهیزات رایگان و تعرفه عالی

www.petiak.com

دارای پروانه سراسری ارائه خدمات ارتباطی ثابت از سازمان

تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به شماره ۱۱ - ۹۵ - ۱۰۰

۲۳۴۹-۰۲۱